Por parte del Grupo Financiero y Presupuesta! de la entidad, se indicó que al senor JEISSON 
ALDEMAR FAJARDO PIZA identificado con cédula de ciudadanla No. 79.996. 782, no ha 
cancelado la totalidad de la obligación impuesta y ·registra en cuentas por cobrar multa por la 
suma de DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS SIETE 
PESOS ($19.322.707) M/CTE, por concepto de capital de la sanción interpuesta (folio 117). 

4. La Resolución No.2020012926 del 3 de abril de 2020, "Por medio de la cual se adoptan medidas 
administrativas transitorias en el marco de la emergencia sanitaria declarada por el Gobierno

[...]

librar MANDAMIENTO DE PAGO por vfa Administrativa Coactiva, en favor del 
INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS - INVIMA contra al senor 
JEISSON ALDEMAR FAJARDO PIZA, identificado con cédula de ciudadanía No. 79.996.782, por la 
siguiente suma de dinero: 

- Por concepto de capital, la suma DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS VEINTIDOS MIL 
SETECIENTOS SIETE PESOS ($19.322.707) M/CTE. 

- Por los intereses moratorias causados, desde el dla en que se hizo exigible la obligación y hasta ~ 
cuando se realice el pago total de la deuda, los cuales se liquidaran de conformidad con lo J 
establecido en el articulo 9 de la ley 68 de 1923, calculados desde el sexto dla hábil siguiente a